
1/2

kuryr 1. července 2023

Ruská vláda reciprocitně zavedla zákaz polských
kamionů

infokuryr.cz/n/2023/07/01/ruska-vlada-reciprocitne-zavedla-zakaz-polskych-kamionu

Vláda Ruské federace reciprocitně zavedla zákaz přepravy nákladu
polskými kamiony přes území Ruska. Uvádí to sdělení ministerstva
dopravy.

„Nařízení vlády také zavedlo zákaz přepravy polskými vozidly přes
území Ruska. Mezitím byly uděleny výjimky pro kritické zboží (léky,
zdravotnické prostředky a další),“ – poznamenalo ministerstvo
dopravy.Dodali, že zákaz se rovněž nevztahuje na přepravu do
Kaliningradské oblasti za účelem nepřetržitého zásobování regionu
potřebným zbožím.

Vláda Ruské federace obdržela koncem května výzvu Státní dumy s
výzvou k zákazu průjezdu polských kamionů přes území Ruska a
tankování pohonných hmot aut polských dopravců za ruské
maloobchodní ceny. Jak již poslanci poznamenali, takové rozhodnutí

http://www.infokuryr.cz/n/2023/07/01/ruska-vlada-reciprocitne-zavedla-zakaz-polskych-kamionu/


2/2

může být reakcí na protiruskou politiku Varšavy, protože v tomto
případě Polsko ztratí „přibližně 8,5 miliardy eur příjmů získaných
na úkor Ruska“.

Ministerstvo vnitra a správy Polska zveřejnilo 29. května
vyhlášku, podle níž od 1. června bude pohyb nákladních automobilů,
tahačů, přívěsů, včetně návěsů a silničních souprav registrovaných v
Rusku a Bělorusku, přes polsko-běloruská hranice uzavřen.

 
 

https://stranapro.cz/

